ПРОТОКОЛ № 07/22
заседания Правления Ассоциации «Технологическая платформа «Технологии пищевой и

перерабатывающей промышленности АПК-продукты здорового питания»
(Ассоциация «ТППП АПК»)

Формат проведения заседания: смешанный
Дата проведения заседания: 06 октября 2022 г.
Место проведения заседания: г. Воронеж, пр-т Революции, д. 19
Время проведения собрания: 1
тл о00 Время окончания собрания: 12—

1. Председатель - Чертов Евгений Дмитриевич, советник при ректорате федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Воронежский государственный университет инженерных технологий».

2. Секретарь - Рябенко Людмила Александровна, менеджер организационно-
административного центра Ассоциации «ТППП АПК» (без права голоса).

Подсчет голосов вел Секретарь - Рябенко Людмила Александровна.

Присутствовали:

1. Чертов Евгений Дмитриевич - председатель Правления, советник при ректорате
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Воронежский государственный университет инженерных технологий»,
действующий на основании доверенности б/н от 10.01.2020 г., выданной врио ректора
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Воронежский государственный университет инженерных технологий» Поповым
Василием Николаевичем, действующим на основании Устава.

2. Журавлев Алексей Владимирович - директор Ассоциации «ТППП АПК»,
действующий на основании Устава.

3. Попов Василий Николаевич - ректор федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Воронежский государственный
университет инженерных технологий», действующий на основании Устава.

4. Солопов Владимир Алексеевич - проректор по научной и инновационной работе
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Мичуринский государственный агарный университет», действующий на
основании доверенности № 124 от 05.10.2022 г., выданной врио ректора федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Мичуринский государственный агарный университет», действующим на основании Устава.

Полномочия представителей членов Ассоциации «ТППП АПК» проверены, явка
составила 100 %. В соответствии с п. 8.16 Устава Ассоциации «ТППП АПК» кворум для
принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

1. Криволапов Иван Павлович - доцент кафедры технологических процессов и
техносферной безопасности ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный
университет».

2. Сухарев Игорь Николаевич - секретарь Экспертного совета Ассоциации «ТППП
АПК».

3. Лутова Анна Олеговна - начальник информационного центра Ассоциации «ТППП
АПК».

4. Мироненко Дарья Алексеевна - оператор информационного центра Ассоциации
«ТППП АПК».

1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мероприятиях, приуроченных к 10-летию Ассоциации «ТППП АПК».
2. О проведении мониторинга кадрового обеспечения предприятий-участников

технологической платформы.
3. О корректировке персонального состава редакционного совета научно-теоретического

журнала «Технологии пищевой и перерабатывающей промышленности АПК - продукты
здорового питания».

4. Утверждение дорожной карты по реализации мероприятий рабочей группы по
применению Гис и ДЗЗ в АПК на 2022-2023 гг.

5. Разное

1. СЛУШАЛИ

Журавлева Алексея Владимировича: о мероприятиях, приуроченных к 10-летию
Ассоциации «ТППП АПК»

Вопрос, поставленный на голосование:
Принять информацию к сведению. В рамках 10-летнего юбилея Ассоциации «ТППП

АПК» утвердить проведение следующих мероприятий:
- информационный проект «Мгновения роста платформы»;
- XI Агропромышленный конгресс;
- смотр-конкурс «Лидер качества-2022»;
- внеочередное заседание Общего собрания членов Ассоциации «ТППП АПК»;
- заседание Координационного совета.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»

4 0 0
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению. В рамках 10-летнего юбилея Ассоциации «ТППП
АПК» утвердить проведение следующих мероприятий:

- информационный проект «Мгновения роста платформы»;
- XI Агропромышленный конгресс;
- смотр-конкурс «Лидер качества-2022»;
- внеочередное заседание Общего собрания членов Ассоциации «ТППП АПК»;
- заседание Координационного совета.

2. СЛУШАЛИ

Сухарева Игоря Николаевича: о проведении мониторинга кадрового обеспечения
предприятий-участников технологической платформы

Вопрос, поставленный на голосование:
Поручить Дирекции, в срок до 07.11.2022 г., провести мониторинг кадрового

обеспечения предприятий-участников технологической платформы.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»

4 0 0

Принято единогласно.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить Дирекции, в срок до 07.11.2022 г., провести мониторинг кадрового
обеспечения предприятий-участников технологической платформы.

3. СЛУШАЛИ

Лутову Анну Олеговну: о корректировке персонального состава редакционного совета
научно-теоретического журнала «Технологии пищевой и перерабатывающей промышленности
АПК - продукты здорового питания»

Вопрос, поставленный на голосование:
3.1. Принять информацию к сведению. Поручить редакции журнала в срок

до 24.10.2022 г. провести процедуру оптимизации персонального состава редакционных
коллегий рубрик журнала.

3.2. Включить в редакционную коллегию в рубрику «Сельскохозяйственная продукция»:
- Григорьеву Людмилу Викторовну - д.с.-х.н., профессора, директора Плодоовощного

института им. И.В. Мичурина ФГБОУ ВО Мичуринского ГАУ;
- Савельеву Наталью Николаевну - д.б.н., ведущего научного сотрудника лаборатории

генофонда ФНЦ им. И.В. Мичурина.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»

4 0 0
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению. Поручить редакции журнала в срок
до 24.10.2022 г. провести процедуру оптимизации персонального состава редакционных
коллегий рубрик журнала.

3.2. Включить в редакционную коллегию в рубрику «Сельскохозяйственная продукция»:
- Григорьеву Людмилу Викторовну - д.с.-х.н., профессора, директора Плодоовощного

института им. И.В. Мичурина ФГБОУ ВО Мичуринского ГАУ;
- Савельеву Наталью Николаевну - д.б.н., ведущего научного сотрудника лаборатории

генофонда ФНЦ им. И.В. Мичурина.

4. СЛУШАЛИ

Сухарева Игоря Николаевича: об утверждении дорожной карты по реализации
мероприятий рабочей группы по применению ГИС и ДЗЗ в АПК.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий рабочей группы по применению

ГИС и ДЗЗ в АПК на период 2022-2023 гг.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»

4 0 0
Принято единогласно.

3

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить дорожную карту по реализации мероприятий рабочей группы по применению
ГИС и ДЗЗ в АПК на период 2022-2023 гг.

5. СЛУШАЛИ

Чертова Евгения Дмитриевича, Журавлева Алексея Владимировича, Попова Василия
Николаевича, Солопова Владимира Алексеевича: о формировании рынка информационно-
коммуникационных технологий в области АПК, развитии научно-технологических и кадровых
потенциалов России.

Вопрос, поставленный на голосование:
Принять информацию к сведению. Провести мониторинг организаций, работающих в

сфере IT-технологий, для возможности поставки отечественного оборудования и программного
обеспечения агропромышленному комплексу России в рамках импортозамещения.

Итоги голосования:
«за» «против» «воздержались»

4 0 0
Принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять информацию к сведению. Провести мониторинг организаций, работающих в
сфере IT-технологий, для возможности поставки отечественного оборудования и программного
обеспечения агропромышленному комплексу России в рамках импортозамещения.

Председатель

Секретарь

Е. Д. Чертов

Л. А. Рябенко

4